Universitätsbibliothek Paderborn

Thesavrvs Casvvm Conscientiæ

Continens Praxim exactissimam De Censvris Ecclesiasticis, Aliisqve
Poenis, & Canonicis impedimentis, in Septem Libros distributus ...

Sayer, Gregory

Venetiis, 1627

iij. De officijs diuinis, & suffragijs Ecclesi[a]e excommunicato prohibitis.

urn:nbn:de:hbz:466:1-13883

- reliqua que dicuntur Sacra menta viuorum, ut latere aper-
te testatur idem Concil. Tridentinum Sess. 13 cap. 7. &
Canon. 11. unde tanta necessitatis non est hoc Sacra men-
tum, ut illa duo: & praeceptum de Euharistia recipienda
intelligitur, si adhuc minister decens, sicut nec licet a Sacer-
dote petere, ut iunc celebret absque vestibus sacris; & alijs
qua Ecclesia pro reuerbera Sacrae iunctiuit, quia sic Chri-
stus praeceptum suum moderandum voluit, ut Henricus
vbi supra, §. 2. litera P. in annot. docet.
- 22 De alijs quatuor Sacramentis, omnes docentes, non pos-
sunt feliciter poti, vel ministriari a praecepto denunciato, seu ha-
retico, quia nunquam homo in necessitate horum Sacra-
mentorum constitutus est. Et de Sacramentis hae sunt
satis.
- De Officiis Diuiniis, & suffragiis Ecclesiarum**
- Excommunicato prohibitis.**
- Cap. III.**
- S V M M A R I V M A**
- 1 Excommunicatus maior ab officiis diuiniis arcessit, & spiritu-
tibus Ecclesie suffragiis privatus.
- 2 Excommunicatus denunciatus, ut Minister Ecclesie, of-
ficia diuina recitare, aut Missam celebrare nequit.
- 3 Excommunicatus denunciatus per se, ut persona priuata,
officia diuina recitare debet.
- 4 Excommunicatus denunciatus, quare ut prius officium
diuinum priuatim recitare tenetur.
- 5 Excommunicatus denunciatus horas Canonicas priuatim
recitans, dicere non debet [Dominus vobis cum] &
quare.
- 6 Excommunicatus denunciatus priuatim horas recitans, sa-
tis facit officio suo, ut et non peccet in non recitando.
- 7 Horas Canonicas in excommunicatione, & peccato mortali
recitans, praecepto de horis recitandis satisfacit.
- 8 Oratio existens in peccato mortali, an, & quomodo uti-
lis, & fructuosa sit.
- 9 Excommunicatus, an Ecclesiam ut ibi oret, & horas pri-
matim recitat, intrare possit.
- 10 Excommunicatus, quo sensu ab Ecclesia sequestrari, et ex-
tra Ecclesiam esse dicatur.
- 11 Oclavarius, quo sensu excommunicatos excludere tubetur,
dum Sacerdos Missam celebrat.
- 12 Excommunicatus majori coniunctionem cum alijs in Ecclesia
audire potest.
- 13 Excommunicatus, Laicorum more mensam benedicere, &
Eucharistiam ad infirmos delatam comitari potest.
- 14 Excommunicatus lectioinem, publicam audire, & legere
potest.
- 15 Excommunicatus denunciatus diuinis interesse nequit,
dum ab alijs sicut.
- 16 Excommunicatus surdus, aut eicus cum alijs in officiis di-
uinis participare nequit.
- 17 Excommunicatus cum alijs etiam ultimo loco in proce-
sionibus, aut Litanis ire non potest.
- 18 Excommunicatus denunciatus presentibus, alijs nec offi-
cia diuina celebrare, nec audiire possunt.
- 19 Excommunicatus denunciatus presente tempore quo officia
diuina, aut Missae celebrantur, quid agendum.
- 20 Excommunicatus denunciatus intrante Ecclesiam, si canon
Missae incipias sit, Sacerdos assistente Ministerio so-
lum Missam profequi, alijs vero exire debent.
- 21 Sacerdote celebrante, si corpus defunctorum in excommuni-
cato Ecclesiam deseratur, quid agendum.
- 22 Tempore quo plures Missae in eadem Ecclesia celebran-
- tur, si excommunicatus denunciatus vni interfit, an alijs
alter intresse possint.
- 23 Missam eandem, cui eandem horam Canonicam cum de-
bucato excommunicatio audiire non licet, contra Di-
videndum contrarium effertur.
- 24 Excommunicatus denunciatus ab audienda Missa in
diebus festis ex praecepto excusatur, & quoniam huius
ratio fit.
- 25 Infirmus, aut in vinculis constitutus non audiendo Missam
in festis ex praecepto non peccat.
- 26 Excommunicatus occulit, an ab alijs fidelibus in Missa
& alijs officiis diuinis audiendis, & faciendis abstinerere
teneatur.
- 27 Excommunicatus occulit, ob vitandum scandalum, &
grauem suam infamiam, sicut cum alijs Missam in fe-
stis audire potest.
- 28 Excommunicatus occulit, si non sit in mora detendi abso-
lutionem, celebrans causa vitandi gravi scandalum, an
infamiam, nec peccat, uel irregularitatem incurrit.
- 1 **A** Liter excommunicationis maioris effectus est, ut a
Diuiniis officiis arcessit, & Ecclesie suffragiis spiritu-
tibus priuatis, ut ex sequentibus manifestum erit.
- 2 Primo igitur excommunicatus denunciatus ex officio
ut minister Ecclesie officia Diuina recitare, Missam cele-
brare, gut aliquid ordinis aliquius facere non potest, ut co-
muniis D.D. opinio docet, & colligitur ex cap. sicut Apo-
stoli, cum tribus seq. & ibi glo. 11. quest. 3. & ca. permittu-
mus, & glo. & Panormi, ibi de sentent. excommun. & glo.
in cap. si quis presbiter, in verbo, presumperit, & ibi Pan-
num. 7. & 8. & Marian. Socin. sen. ibidem, num. 6. de cler.
excommun. minist. & idem Marian. Socin. in cap. Sacris
numer. 50. verl. Quoad tertium, de sentent. excommuni. &
numer. 134. Summa Hostiens. lib. 5. tit. de Cleric. excom-
ministr. §. qualiter puniatur, & §. fin. verl. confutat & il-
lud querit, tit. de sent. excommunic. Summa Astensis. 2. p.
lib. 6. tit. 1. art. 6. in fine glo. in cap. presbiterum, in verbo,
priuatus est distinct. 28. S. Anton. 3. part. tit. 24. ca. 76. verl.
Tertio, Angelica, verb. excommun. vlt. num. 4. Gabr. 4. dis.
18. quest. 2. att. 3. & quest. 3. artic. 3. dub. 2. Caiet. in Sum-
ma. cap. communicatio, seu participatio cum excommuni-
cato. Sylvestri, verb. excommunicat. 3. num. 1. versic.
Tertio. Taberna verb. excommunic. 1. versic. Quiato. So-
tius. 4. dist. 12. qn. 1. artic. 4. Nauar. in Mar. cap. 12. num. 19.
& de oratione & horis Canon. cap. 7. num. 16. & 17. Coua-
in cap. alma mater, 1. pat. §. 3. num. 8. de sentent. excomm.
lib. 6. Henricus lib. 13. de excommun. cap. 7. §. 3. & cap. 11.
§. 4. Barthol. Medina lib. 1. Summa. ca. 11. §. 4. Vigo. de cens.
Eccles. Tabul. 2. cap. 8. Qui omnes expresse docentes, excom-
municatum denunciacionum officia. Diuina, Missas, & simili-
ta, publice ut ministerio Ecclesie facere non posse, & fa-
ciendo peccare. & officium ordinis exercendo irregulariter
fieri argument. Clerici, cum tribus seq. & cap. fin. de
clericis, excommunicat. minist. Id quod non solum proce-
dit, si publice cum alijs officium Diuinum reciter, sed etiam
si tanquam persona priuata easdem preces diuinis cum
alijs dicat, sic enim faciendo mortaliter peccat, cum ei si-
deum communio simpliciter prohibita sit, & proinde nec
ut minister Ecclesie, nec ut persona priuata, cum alijs offi-
ciis diuina recitate potest.
- 3 Secundo, ut idem auctores affirmant, licet ut minister
Ecclesie, aut ut persona priuata officium Diuinum cum
alijs recitare non possit, illud tamen priuatum, & per se di-
cere, & recitare, per modum priuatae orationis, & priuati
suffragiij tanquam Laicus potest. Nam Diuina officia, ut
officium Christi Domini, officium Beatisima virginis Ma-
riae, neconon Coronacionis, Septem Psalmi penitentia-
les, Psalmi eiusdem gradus, officium Mortuarum, Domi-
nicoratio, Salutatio Angelica, & alia huius generis, sicut
etiam Ieiunium, & elemosina, opera sunt, quae penitentia-
tionem habent, & paenitentia a Scholasticis scriptoribus ap-
pellantur, ut videbet licet apud Sanct. Thom. 4. distinct. 13.
quest.